
N A C R T 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(»Narodne novine« broj 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19), članka 40. Statuta Grada Krka 

(»Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 28/09, 41/09, 13/13, 20/14, 3/18, 7/20, 

26/20 – pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj 

_______________2022. godine, donosi 

PROGRAM 

KORIŠTENJA SREDSTAVA NAKNADE ZA  

ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU NA 

PODRUČJU GRADA KRKA U 2023. GODINI 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se namjensko korištenje ostvarenih sredstava naknade koja se 

naplaćuje u postupcima ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada na području Grada Krka. 

Sredstva naknade koriste se namjenski za izradu prostornih planova kojima se propisuju uvjeti 

i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja zahvaćenih nezakonitom gradnjom, te za 

poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih naselja. 

Članak 2. 

(1) Prihod od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru planiran je u 

Proračunu Grada Krka za 2023. godinu u iznosu od 13.000,00 eura. 

(2) Sredstva naknade utrošit će se za izradu prostorno planske dokumentacije koja je planirana 

u posebnom dijelu proračuna u Programu 1013 Prostorno uređenje, za kapitalni projekt 

K101301 Prostorno planiranje, pozicija 3142.5 - Izrada prostorno planske dokumentacije, u 

iznosu od 13.000,00 eura. 

Članak 3. 

Nominalni iznos sredstava naknade u proračunskoj godini ovisi o broju i vrsti riješenih 

zahtjeva za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada na području Grada Krka. 

Članak 4. 

Ovaj Program objavit će se u »Službenim novinama Primorsko goranske županije«, a stupa na 

snagu 1. siječnja 2023. 

 

KLASA: 400-09/22-01/08 

URBROJ: 2170-09-03/1-22-2 

Krk, 31.  listopada 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

 

 

                                                                                                                      Predsjednik 

                                                                                                             Nikša Franov, ing. građ. 

 

 



 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Zakonom o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama ("Narodne novine" broj 86/12, 

143/13, 65/17 i 14/19) propisani su uvjeti, postupak i pravne posljedice uključivanja u pravni 

sustav nezakonito izgrađenih zgrada. 

 

Nadalje, člankom 31. uvodnog Zakona, pored ostalog,  propisan je način rasporeda sredstava 

na način da trideset posto sredstava naknade pripada proračunu jedinice lokalne samouprave 

na čijem se području nezakonito izgrađena zgrada nalazi, a koriste se namjenski za izradu 

prostornih planova kojima se propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja 

zahvaćenih nezakonitom gradnjom te za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih 

naselja a prema programu koji donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. 

 

Slijedom iznesenog, a sukladno utvrđenom Nacrtu Proračuna Grada Krka za 2023. godinu 

izrađen je Nacrt Programa korištenju sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 

zgrada u prostoru na području Grada Krka u 2023. godini te se isti upućuje na e-savjetovanje. 

 

Krk,  listopad 2022. 

                                                                                                            Jedinstveni upravni 

odjel 

                                                                                                                               

                                                                                                            

 


